MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-569/2021

Em 23 de julho de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.035/20, de autoria do vereador

MARCELINO SANTOS GOMES, referente à retirada ou poda de árvore localizada em

frente ao n° 132 da Rua Dair Borges, no bairro Boqueirão, a Divisão de Normatização,

Controle e Licenciamento da Secretaria de Meio Ambiente (Sema), após vistoria,

sugeriu a remoção do exemplar na altura do solo, tendo em vista o risco apresentado,

assim como sua localização próxima à esquina.

Contudo, a Divisão de Praças e Áreas Verdes da Secretaria de Serviços

Urbanos (Sesurb) informou que executou apenas a poda, não efetuando a remoção do

espécime, pois, após diversas tentativas de contato com o proprietário do imóvel em

questão, o mesmo não foi localizado.

Atenciosamente

Secretário Chef

DOS SANTOS

Gabinete do Prefeito

EVS/ed

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br